
8 Kalendář 2017

Témata roku

10 Byznys pod státním drobnohledem
Během roku 2017 se do sledovacího 
systému tržeb zapojí dalších 
200 tisíc obchodníků.

12 Favorit voleb je jasný, ale vyhráno
nemá
Chtějí Češi, aby se země proměnila 
v Babišovu firmu?

14 Rok 2017 na vlně evropského
popullsmu
Ignorovat populisty bylo vhodné 
možná ještě před deseti lety.

16 Mnoho povyku pro pár desetníků. 
A stovek miliard
Kdo bude vítězem a kdo poraženým 
měnové ekonomiky?

18 Přežije lidstvo bez Googlu?
Nenadálý výpadek služeb světového 
internetového gigantu přinesl hlavně 
velký pocit nejistoty.

Česko

22 Rok 2017 v Česku aneb 
Hledá se lídr
Bohuslav Sobotka bojuje o záchranu, 
Andrej Babiš o sestavení vlády.

25 Šance předem očekávaného vítěze
Splní si Andrej Babiš sen o vlastní 
jednobarevné vládě? Rozhodne také 
úspěch EET.

27 Bohuslav Sobotka:
Máme na co navazovat

28 Rok růstu mezd I nedostatku lidí
Šlapající česká ekonomika nezpomalí 
ani v roce 2017. Hlavním problémem 
bude nedostatek lidí.

32 Exportérům končí doba jistoty
Po řadě odkladů ČNB nejspíš 
přestane udržovat slabou korunu.

35 Jiří Rusnok: Očekáváme výjimečný 
rok pro českou ekonomiku

36 Reindustriallzace je cestou 
к bezpečí

Chytrý průmysl vytváří pracovní 
místa také ve službách.

37 Auta zůstanou hlavním oborem
Česko bude autobusovou velmocí, 
posílí i role výrobců dílů.

39 Vladimír Dlouhý: Neničme talenty, 
průmysl to ocení

40 Pracovní právo bude v novém, 
možná...
Firmy se připravují na největší změny 
zákoníku práce za posledních deset let.

41 Jednodušší cesta z dluhové pasti
Ministerstvo spravedlnosti mění 
insolvenční zákon a exekuční řád.

42 Revoluční ochrana osobních údajů
Nové evropské nařízení rozšiřuje 
ochranu soukromí zákazníků.

43 Lenka Bradáčová: Proč mají větší 
šanci kartářky a o světě viděném 
přes cedník po babičce

44 Češi se vrací do kin
V kinech budou příští rok opět padat 
rekordy. Návštěvnost potáhne třeba 
nový Hřebejk nebo Hvězdné války.

46 Youtubeři, do sběru!
Mediální zájem o celebrity 
z pokojíčků opadne. Firmy je začnou 
vnímat jen jako jeden z reklamních 
kanálů.

48 Média v dezinformačním věku
Pro veřejnost přestalo být důležité, 
jestli jsou zprávy pravdivé. Lži mění 
média, politiku i celou společnost.

51 Miloš Čermák:
Make news sexy again

Čísla

44 52 Globální ekonomiku potáhne 
hlavně Asie

52 Předpověď pro 76 zemí

Evropa

62 Le Penová na dohled
od prezidentského paláce
Francii čekají prezidentské volby, 
lidé půjdou к urnám v nelehkém 
období země. 4



64 Věčná kancléřka
V Německu i po volbách nejspíš 
zůstane u moci Angela Merkelová.

66 Uprchlická krize se vrací
Počet lidí na útěku neklesá 
a Evropa se s migrací bude potýkat 
i v následujícím roce.

68 Střední Evropu ovlivní Trump 
a Merkelová
V regionu v roce 2017 ekonomika 
poroste, stejně jako síla a vliv 
nacionalistů.

70 Mlha nad Londýnem
Příští rok v případě brexitu přinese 
jediné - ukáže, jak jednotná a silná 
Evropská unie je.

71 Martin Kovář: Bude to podle 
všeho po dlouhé době neobyčejně 
šťastný rok

Svět

72 Neodolatelný sen
0 světové říši
Islámský stát ztratí své území, ale 
jeho dědictví převezmou další.

74 Svět zůstane ještě dlouho 
závislý na ropě
Spotřeba ropy nejrychleji poroste 
v Indii.

76 Zajatci strachu - obavy zůstanou 
stejné
Obavy z terorismu zůstanou stejné
1 v roce 2017 bez ohledu na to, zda 
přijdou další útoky jako v Paříži, 
Nice či Bruselu.

78 Donald Trump a jeho priority
Nový americký prezident je 
antiglobalista a jeho prioritou bude 
domácí ekonomika.

80 Vše okolo ruského prezidenta 
Rutina
Většina obyvatelstva Ruska 
schvaluje postup Kremlu a vzhlíží 
к národnímu vůdci.

83 Libor Jelen: Quo vadis,
Blízký východe?

Věda

84 Nové geny místo rozbitých
Nemoci způsobené vadnou 
DNA donedávna znamenaly

4

94

nepřekonatelnou překážku. To se 
ale mění.

86 Hon na temná data
Říká se jim temná data, analogicky 
к temné hmotě ve vesmíru. Stroje, 
které si s nimi v budoucnu poradí, 
právě vznikají.

88 Blíží se éra robotických
automobilů
Automobil, který jezdí i bez řidiče, 
se stěhuje z testovacích polygonů 
do běžného silničního provozu.

90 Konečně ochlazení
Od začátku století byl téměř každý 
nový rok teplotním rekordmanem, 
včetně roku 2016.

91 Energetickou krizi zaženou 
akumulátory
Bez energie nemůže civilizace 
existovat, ta naše ale začíná narážet 
na limity zdrojů.

92 Vzduch bude patřit dronům
To, co nejdřív vypadalo jen jako 
drahá hračka, teď mění války, 
podnikání i zábavu.

94 Čína a Hollywood: Velcí bratři
Z Číny se brzy stane světová 
jednička ve světě filmového 
průmyslu

96 Leninova přihláška 
do britské čítárny
Česko už VŘSR neslaví. Zato 
Londýn, New York i Berlín jí 
v roce 2017 budou žít.

Epilog

98 Pavel Kohout: Jaký bude rok 2017, 
nevíme. Můžeme ale odhadnout 
důležitá témata


